


Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 451/2024

“Exonera  ocupante  de  Cargo

de  Confiança/  cargo  em

comissão  e  dá  outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das atribuições

legais que lhe confere a legislação em vigor; 

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido  RAILSON SANTOS RODRIGUES do cargo de

Assessor Técnico da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste

Município.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 05 de setembro de

2024.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Jose Marques dos Reis

Prefeito

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 041/2024-SRP 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 041/2024-SRP autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 196/2024, as empresas BMTR SERVIÇOS ODONTOLOGICOS E PROTESES DENTÁRIAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 52.050.714/0001-65, no seguinte valor: R$ 
518.900,00 (quinhentos e dezoito mil e novecentos reais) para o lote 01 e R$ 199.000,00 (cento e noventa e 
nove mil reais) para o lote 02 e a EMPRESA: CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 01.333.682/0001-17, no seguinte valor: R$ 87.200,00 (oitenta e 
sete mil e duzentos reais) para o lote 03 e R$ 419.900,00 (quatrocentos e dezenove mil e novecentos reais) para 
o lote 04. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de materiais    
odontologicos, insumos    odontologicos (consumo) e equipamentos para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde deste municipio. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.  

 
Cipó - Bahia, 05 de setembro de 2024. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 041/2024-SRP 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 
14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico SRP Nº. 041/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 196/2024. Objeto: registro 
de preços para eventual aquisição de pneus para atender às necessidades das diversas secretarias do município 
de Cipó. Tipo: menor valor global por lote. Empresas: BMTR SERVIÇOS ODONTOLOGICOS E PROTESES 
DENTÁRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 52.050.714/0001-65, no seguinte 
valor: R$ 518.900,00 (quinhentos e dezoito mil e novecentos reais) para o lote 01 e R$ 199.000,00 (cento e 
noventa e nove mil reais) para o lote 02 e a EMPRESA: CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 01.333.682/0001-17, no seguinte valor: R$ 87.200,00 
(oitenta e sete mil e duzentos reais) para o lote 03 e R$ 419.900,00 (quatrocentos e dezenove mil e novecentos 
reais) para o lote 04. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  

 
 
Cipó - Bahia, 05 de setembro de 2024. 
 
 

. José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODAATA

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2024 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa BMTR 
SERVIÇOS ODONTOLOGICOS E PROTESES DENTÁRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 52.050.714/0001-65, com sede na rua Dr. Antônio Siqueira Guimarães, nº 159, Centro, Cipó-BA, CEP: 48.450-000, 
neste ato representado pela Sr.ª. Pollyana Gama Carvalho, devidamente inscrito no CPF nº 055.599.915-70, doravante 
denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, 
considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 041/2024, com abertura em 05/07/2024, homologado 
em 05/09/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade 
com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços 
registrados é de R$ 518.900,00 (quinhentos e dezoito mil e novecentos reais) para o lote 01 e R$ 199.000,00 (cento e noventa 
e nove mil reais) para o lote 02, com os seguintes valores unitários: 

 

Item Descrição: Lt. I - Insumos odontológicos (comsumo) Und Qtd. V. Unit V. Total 

1 Abaixador de lingua c/ 100und Pct 60 R$ 4,90 R$ 294,00 

2 Abridor de boca de silicone adulto Und 10 R$ 3,70 R$ 37,00 

3 Abridor de boca de silicone infantil Und 10 R$ 3,70 R$ 37,00 

4 

Ácido fosfórico a 37% corante azul para perfeita visualização na aplicação e remoção. Apresentar 
viscosidade adequada, não apresentar escoamento para áreas indesejáveis. Ser isento de sílica: 
não deixar resquícios de sílica, que impede a penetração do primer. Solúvel em água, facilidade 
de ser removido após condicionamento. Embalagem com 03 seringas de 2,5 ml cada + 03 pontas 
de aplicação 

Kit 120 R$ 5,70 R$ 684,00 

5 

Adesivo monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos. 
Técnica do condicionamento ácido total. Primer e adesivo em um só frasco. Elevado poder de 
resistência adesiva. Contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao 
filme adesivo. Solvente a base de etanol. Com mdp:. Baixo índice de sorção e solubilidade. Baixa 
incidência de hipersensibilidade. Longevidade clínica comprovada: 94,2% de retenção após 18 
meses. embalagem com 6ml de primer + adesivo + instruções para o profissional 

Und 80 R$ 59,00 R$ 4.720,00 

6 
Agulha gengival descartável, estéril, para seringa carpule tam 27g longa trifacetadas c/ bisel c/ 
100 agulhas 

Cx 150 R$ 35,20 R$ 5.280,00 

7 
Agulha gengival descartável, estéril, para seringa carpule tam 30g curta trifacetadas c/ bisel c/ 
100 agulhas. 

Cx 300 R$ 35,20 R$ 10.560,00 

8 
Agulha gengival descartável, estéril, para seringa carpule tam 30g extra curta trifacetadas c/ bisel 
c/ 100 agulhas. 

Cx 150 R$ 35,20 R$ 5.280,00 

9 Agulha hipodérmica 25 x 0,7 cx com 100 Cx 500 R$ 5,80 R$ 2.900,00 

10 Agulha hipodérmica 30 x 0,7 cx com 100 Cx 500 R$ 5,80 R$ 2.900,00 

11 Alginato para impressões com clorexidina presa normal tipo ii pct 410g Pct 40 R$ 24,40 R$ 976,00 

12 Algodão hidrófilo 500gr Pct 300 R$ 12,40 R$ 3.720,00 

13 
Anestésico local injetável á base de lidocaina com epinefrina 2 % 1:100.000, em caixas c/50 
tubetes 1,8ml (tubete de vidro) 

Cx 200 
R$ 

125,40 
R$ 25.080,00 

14 
Anestésico local injetável com vasoconstritor tubete contendo 1,8ml de cloridrato de prilocaina 3% 

Cx 150 
R$ 

R$ 19.665,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

com felipressina a 0,03u.i/ml. Caixa com 50 tubetes. 131,10 

15 
Anestésico local injetável sem vasoconstritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaina 3%. caixa 
com 50 tubetes. 

Cx 160 
R$ 

117,80 
R$ 18.848,00 

16 
Anestésico local injetável tubete contendo 1,8ml de cloridrato de lidocaína com vasoconstritor 
fenilefrina, caixa com 50 tubetes. 

Cx 160 
R$ 

117,40 
R$ 18.784,00 

17 
Anestésico local injetável tubete contendo 1,8ml de cloridrato de articaina 100 com vasoconstritor 
epinefrina, caixa com 50 tubetes. 

Cx 120 
R$ 

114,70 
R$ 13.764,00 

18 
Anestésico local injetável tubete contendo 1,8ml de cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor. 
Caixa com 50 tubetes. 

Cx 120 
R$ 

114,70 
R$ 13.764,00 

19 Anestésico tópico gel de uso odontológico benzocaína 20% com 200mg Und 80 R$ 13,20 R$ 1.056,00 

20 Avental descartável em tnt 30g, com manga longa c/10 Pct 200 R$ 23,80 R$ 4.760,00 

21 
Babador impermeável infantil em pvc pneumático e fechamenmto com velcro tamanho 33x44cm 
que pode ser lavado 

Und 110 R$ 29,40 R$ 3.234,00 

22 Bicarbonato hidrogenado de sódio (200g) extra-fino Fr 60 R$ 9,90 R$ 594,00 

23 Broca 2131 Und 30 R$ 2,90 R$ 87,00 

24 Broca 2135f Und 30 R$ 2,90 R$ 87,00 

25 Broca 4137 Und 30 R$ 2,90 R$ 87,00 

26 Broca 4137 f Und 30 R$ 2,90 R$ 87,00 

27 Broca 4138 Und 30 R$ 2,90 R$ 87,00 

28 Broca 4138 f Und 30 R$ 2,90 R$ 87,00 

29 Broca batt crônica 28mm nº 12 Und 110 R$ 9,50 R$ 1.045,00 

30 Broca batt crônica 28mm nº 14 Und 110 R$ 9,50 R$ 1.045,00 

31 Broca carbide alta rotação esférica cirúrgica nº 2c Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

32 Broca carbide alta rotação esférica cirúrgica nº 6c Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

33 Broca carbide cirúrgica nº 700 Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

34 Broca carbide cirúrgica nº 701 Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

35 Broca carbide cirúrgica nº 702 Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

36 Broca carbide esférica cirúrgica para alta rotação de haste longa nº fg2c Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

37 Broca carbide esférica cirúrgica para alta rotação de haste longa nº fg4c Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

38 Broca carbide esférica cirúrgica para alta rotação de haste longa nº fg6c Und 60 R$ 12,50 R$ 750,00 

39 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 2 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

40 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 3 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

41 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 4 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

42 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 5 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

43 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 6 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

44 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 7 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

45 Broca carbide esférica para baixa rotação ca n° 8 Und 40 R$ 7,20 R$ 288,00 

46 Broca carbide esférica, para alta rotação nº fg1. Und 50 R$ 7,20 R$ 360,00 

47 Broca carbide esférica, para alta rotação nº fg3. Und 50 R$ 7,20 R$ 360,00 

48 Broca carbide esférica, para alta rotação nº fg4. Und 50 R$ 7,20 R$ 360,00 

49 Broca carbide esférica, para alta rotação nº fg8. Und 50 R$ 7,20 R$ 360,00 

50 Broca cilíndrica com ponta ogival nº 2215 Und 50 R$ 2,90 R$ 145,00 

51 Broca cilíndrica com ponta ogival nº 3215 Und 50 R$ 2,90 R$ 145,00 

52 Broca cilíndrica com ponta ogival nº 3216 Und 50 R$ 2,90 R$ 145,00 

53 Broca cilíndrica nº 3097 Und 50 R$ 2,90 R$ 145,00 

54 Broca cônica denteada carbide pm (peça de mão) n° 701 Und 30 R$ 12,50 R$ 375,00 

55 Broca cônica denteada carbide pm (peça de mão) n° 702 Und 30 R$ 12,50 R$ 375,00 

56 
Broca cônica denteada cirúrgica (alta rotação) 701c uso cirúrgico, carbide autoclavável, 
esterilizadas e embaladas em blister. Haste longa. 

Und 80 R$ 12,50 R$ 1.000,00 

57 
Broca cônica denteada cirúrgica (alta rotação) 702c uso cirúrgico, carbide autoclavável, 
esterilizadas e embaladas em blister. Haste longa. 

Und 80 R$ 12,50 R$ 1.000,00 

58 
Broca cônica denteada cirúrgica (alta rotação) 703 uso cirúrgico, carbide autoclavável, 
esterilizadas e embaladas em blister. Haste longa. 

Und 80 R$ 12,50 R$ 1.000,00 

59 Broca diamantada nº 3146 Und 80 R$ 2,90 R$ 232,00 

60 Broca endo z 21 mm Und 40 R$ 31,30 R$ 1.252,00 

61 Broca gates glidden 28 mm nº 01 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

62 Broca gates glidden 28 mm nº 02 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

63 Broca gates glidden 28 mm nº 03 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

64 Broca gates glidden 28 mm nº 04 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

65 Broca gates glidden 28 mm nº 05 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

66 Broca gates glidden 28 mm nº 06 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

67 Broca gates glidden 32 mm nº 01 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

68 Broca gates glidden 32 mm nº 02 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

69 Broca gates glidden 32 mm nº 03 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

70 Broca gates glidden 32 mm nº 04 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

71 Broca gates glidden 32 mm nº 05 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

72 Broca gates glidden 32 mm nº 06 Und 40 R$ 7,70 R$ 308,00 

73 Broca largo peeso 28 mm nº 01 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

74 Broca largo peeso 28 mm nº 02 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

75 Broca largo peeso 28 mm nº 03 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

76 Broca largo peeso 28 mm nº 04 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

77 Broca largo peeso 32 mm nº 01 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

78 Broca largo peeso 32 mm nº 02 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

79 Broca largo peeso 32 mm nº 03 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

80 Broca largo peeso 32 mm nº 04 Und 40 R$ 12,70 R$ 508,00 

81 Broca multilaminadas para polimento de amálgama Kit 30 R$ 74,20 R$ 2.226,00 

82 Broca shofu chama Und 40 R$ 11,30 R$ 452,00 

83 Broca shofu esférica Und 40 R$ 11,30 R$ 452,00 

84 Broca shofu taça Und 40 R$ 11,30 R$ 452,00 

85 Broca tronco-cônica nº 3131 Und 60 R$ 2,90 R$ 174,00 

86 Broca tronco-cônica nº 3203 Und 60 R$ 2,90 R$ 174,00 

87 Brocas maxcut formato pera Und 30 R$ 14,10 R$ 423,00 

88 Brocas minicut formato agulha Und 30 R$ 15,00 R$ 450,00 

89 Cariostático de amino fluoreto de prata, com concentração de 30% . Mínimo 5ml. Und 60 R$ 44,10 R$ 2.646,00 

90 
Cimento à base de óxido de zinco / sulfato de zinco, para selamento temporário, em material de 
preenchimento de endurecimento químico com coloração semelhantes à cor do dente, radiopaco, 
e presa ativada pela saliva, em frascos de 20g. Não conter eugenol 

Fr 60 R$ 37,00 R$ 2.220,00 

91 Cimento de fosfato de zinco - líquido 10ml e pó 28g Kit 50 R$ 41,90 R$ 2.095,00 

92 

Cimento indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de 
cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também 
usado para odontogreriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à 
facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Durabilidade dos curativos. Alta 
resistência a compressão. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. 
Embalagem com 38g de pó + 15ml de líquido. 

Cx 80 
R$ 

159,00 
R$ 12.720,00 

93 

Cimento para restaurações provisórias. Utilizado durante os procedimentos endodônticos, em 
especial quando se realiza o curativo de demora e após obturações dos canais radiculares. 
Apresenta adesão às paredes da cavidade e um vedamento marginal satisfatório, sendo de suma 
importância durante os procedimentos endodônticos, em especial quando se realiza o curativo de 
demora e após obturações dos canais radiculares. Fácil manuseio. Bom vedamento marginal. 
Agilidade no atendimento. Boa consistência. * opção: com flúor. embalagem com 25 g 

Und 80 R$ 18,00 R$ 1.440,00 

94 
Cimento restaurador e forrador de cavidades em kit pó/ líquido – sendo pó (óxido de zinco, sulfato 
de bário, fosfato de cálcio e acetato de zinco) e o líquido (eugenol e timol) 

Kit 30 R$ 77,70 R$ 2.331,00 

95 Colete de chumbo protetor para tomadas radiográficas adulto Und 10 
R$ 

732,95 
R$ 7.329,50 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

96 Colete de chumbo protetor para tomadas radiográficas infantil Und 10 
R$ 

318,00 
R$ 3.180,00 

97 Compressa gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13fios c/ 5 dobras. E 8 camadas c/500 Pct 300 R$ 20,00 R$ 6.000,00 

98 
Cunha cervical, pequena, interdental, de madeira, cores sortidas, anatômicas, pré- moldadas com 
acabamento perfeito e sem arestas c/100.moldadas com acabamento perfeito e sem arestas 
c/100. 

Cx 80 R$ 12,30 R$ 984,00 

99 Disco abrasivo de carburundum Kit 40 R$ 10,40 R$ 416,00 

100 Disco diamantado picotado Kit 40 R$ 11,50 R$ 460,00 

101 Escova de algodão Und 20 R$ 13,30 R$ 266,00 

102 Escova de cerdas de metal para limpeza de brocas Und 15 R$ 11,70 R$ 175,50 

103 Escova de cerdas de nylon para limpeza de instrumental Und 20 R$ 26,80 R$ 536,00 

104 Escova macro Und 10 R$ 20,10 R$ 201,00 

105 
Escova montada para profilaxia para contra ângulo. Forma cilíndrica tipo taça, com cerdas 
macias, não deve provocar lesões nos tecidos moles. Estéreis, embaladas individualmente, em 
forma de blister. 

Und 150 R$ 1,90 R$ 285,00 

106 Espelho clínico plano nº 03 Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

107 Espelho clínico plano nº 05 Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

108 Espelho de mão Und 20 R$ 24,80 R$ 496,00 

109 Eugenol – líquido 20ml Fr 60 R$ 17,60 R$ 1.056,00 

110 Evidenciador de placa líquido 10 ml Fr 60 R$ 8,80 R$ 528,00 

111 Ficha para raio x com 2 furos embalagem com 100 unidades Pct 20 R$ 15,20 R$ 304,00 

112 
Filme radiográfico periapical adulto embalagem com 150 unidades com 3x4 cm com sensibilidade 
para trabalho de tempo de exposição 5 e 12 segundos. 

Cx 80 
R$ 

187,80 
R$ 15.024,00 

113 
Filme radiográfico periapical infantil embalagem com 100 unidades com 2x3 cm com sensibilidade 
para trabalho de tempo de exposição 5 e 12 segundos. 

Cx 40 
R$ 

246,20 
R$ 9.848,00 

114 Fio de sutura absorvível 4.0 com agulha ct ½ - 1,6 cm embalagem com 12 unidades Cx 40 
R$ 

148,80 
R$ 5.952,00 

115 Fio de sutura agulhado catgut simples 3-0 c/ agulha 2cm ½ cx c/ 24 unidades Cx 50 
R$ 

102,70 
R$ 5.135,00 

116 Fio de sutura agulhado mononylon 3.0 c/24 unidades agulha ½ ct 1,5 cm Cx 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00 

117 Fio de sutura agulhado mononylon 4.0 c/24 unidades agulha ½ ct 1,5 cm Cx 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00 

118 Fio de sutura agulhado mononylon 5.0 c/24 unidades agulha 1/2 1,5cm Cx 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00 

119 Fio de sutura agulhado mononylon 6.0 c/24 unidades agulha 1/2 1,5cm Cx 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00 

120 Fio de sutura agulhado seda 3.0 c/24 unidades agulha 3/8 17mm Cx 50 R$ 72,90 R$ 3.645,00 

121 Fio de sutura agulhado seda 4.0 c/24 unidades agulha ½ ct17 mm Cx 50 R$ 72,90 R$ 3.645,00 

122 Fio dental uso profissional – embalagem c/ 500m Und 90 R$ 11,90 R$ 1.071,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

123 Fio retrator gengival tamanho 00 embalagem com 250 cm Und 40 
R$ 

129,40 
R$ 5.176,00 

124 Fio retrator gengival tamanho 000 embalagem com 250 cm Und 40 
R$ 

129,40 
R$ 5.176,00 

125 Fita para autoclave 19mm x 30mt Und 200 R$ 3,50 R$ 700,00 

126 
Flúor gel contendo flúor fosfato acidulado 1,23%, aplicação de 1 minuto, tutifruti, com tampa tipo 
“batoque” (dosadora). Frasco deve conter impressas n° do lote, data de fabricação e validade, 
Não sendo permitido etiquetas adesivas. 

Fr 400 R$ 5,20 R$ 2.080,00 

127 
Flúor gel neutro para aplicação tópica, com alta viscosidade, contendo fluoreto de sódio a 2% na 
forma neutra, frasco com 200ml, com tampa tipo “batoque”(dosadora). Frasco deve conter 
impressas n° do lote, data de fabricação e validade, não sendo permitido etiquetas adesivas. 

Fr 400 R$ 5,20 R$ 2.080,00 

128 Formocresol 10ml contendo 19% de formaldeído e 35% de cresol Frs 40 R$ 9,10 R$ 364,00 

129 Gral de borracha Und 30 R$ 11,70 R$ 351,00 

130 Hemostático em solução para uso tópico em volume 10ml Fr 50 R$ 12,40 R$ 620,00 

131 
Hidróxido de cálcio estojo contendo: 2 tubetes com 2,7g cada de pasta de hidróxido de cálcio c/ 
pmcc e 2 tubetes com 2,2g de glicerina 

Cx 50 R$ 65,00 R$ 3.250,00 

132 Hidróxido de cálcio pa 10 g Cx 60 R$ 3,50 R$ 210,00 

133 

Hidróxido de cálcio para forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros 
materiais de base como opacificador para metais e dentina reacional. Material de fácil manuseio. 
Fotopolimerizável. Radiopaco. Embalagem com 1 seringa com 2g + 5 aplicadores. Disponível na 
cor branco ou dentina. 

Und 95 
R$ 

145,60 
R$ 13.832,00 

134 
Indicador químico classe 4 desenvolvido para a monitorização e avaliação ddos ciclos de 
esterilização em autoclaves a vapor. Embalagem com 250 unidades 

Cx 40 
R$ 

118,40 
R$ 4.736,00 

135 
Kit de cimento de hidróxido de cálcio pasta/pasta. Kit contendo pasta base e pasta catalizadora, 
possuir tempo de trabalho mínimo de 1 (um) ano. 

Kit 40 R$ 53,80 R$ 2.152,00 

136 Kit de discos de lixa para polimento de compósitos (várias granulações e tamanhos) Cx 60 R$ 94,00 R$ 5.640,00 

137 
Kit de higiene bucal em embalagem plástica própria contendo 01 escova adulto, 01 creme dental 
minimo 50g, 1 fio dental com no minimo 25m 

Kit 4000 R$ 3,80 R$ 15.200,00 

138 
Kit de higiene bucal em embalagem plástica própria contendo 01 escova infantil, 1 creme dental 
minimo 50g, 1 fio dental com no minimo 25m 

Kit 4000 R$ 3,70 R$ 14.800,00 

139 
Kit de ionômero de vidro para cimentação autopolinerizável. Radiopaco. Embalagem com 1 frasco 
de cimento em pó com 15g + 1 frasco de líquido com 10g + 1 dosador de pó 

Kit 80 R$ 30,80 R$ 2.464,00 

140 

Kit de ionômero de vidro restaurador. Embalagem com 10g de pó a2 + 8g de líquido + 1 dosador 
de pó + 1 bloco de espatulação. Restaurações de dentes decíduos. Restaurações tipo classe iii e 
v. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas. Para tratamento restaurador 
atraumático (art). Cimentações provisórias de coroas. Restaurações provisórias. É um cimento de 
presa rápida. Possuir uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de 
retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. 
Maior capacidade de recarga de flúor.produto com certificação ce (certificação europeia). Com 
validade: 2 anos após a data de fabricação 

kit 60 R$ 31,40 R$ 1.884,00 

141 
Kit de polimento e acabamento acrílico – granulometria extra grossa -grossa – média – fina (peça 
reta) 

Kit 30 R$ 72,40 R$ 2.172,00 

142 Lâmina de bisturi nº 10 (cx. C/100unid) Cx 30 R$ 24,40 R$ 732,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

143 Lâmina de bisturi nº 12 (cx. C/100unid) Cx 30 R$ 24,40 R$ 732,00 

144 Lâmina de bisturi nº 15 (cx. C/100unid) Cx 30 R$ 34,20 R$ 1.026,00 

145 Lâmina de bisturi nº 15c (cx. C/100unid) Cx 30 R$ 34,20 R$ 1.026,00 

146 Lâmina de bisturi nº 22 (cx. C/100unid) Cx 30 R$ 34,20 R$ 1.026,00 

147 Lamparina a álcool Und 20 R$ 41,90 R$ 838,00 

148 Limas periodontais schuluger Und 60 R$ 41,30 R$ 2.478,00 

149 
Lubrificante spray para alta e baixa rotação. Frasco com 200 ml, com bico adaptador (ponta fina e 
larga), frasco contendo n° de lote, data de fabricação e validade. Mínimo de 2 anos após a 
entrega no almoxarifado. 

Und 30 R$ 15,90 R$ 477,00 

150 Luva cirúrgica nº 7,0 - estéril c/200 pares Cx 30 
R$ 

297,80 
R$ 8.934,00 

151 Luva cirúrgica nº 7,5 - estéril c/200 pares Cx 30 
R$ 

297,80 
R$ 8.934,00 

152 Luva cirúrgica nº 8,0 - estéril c/200 pares Cx 30 
R$ 

297,80 
R$ 8.934,00 

153 Luva de borracha grossa para lavagem de instrumental tamanho p Par 20 R$ 4,20 R$ 84,00 

154 Luva p/ procedimento tam-m antialérgica de vinil c/100. Cx 60 R$ 15,30 R$ 918,00 

155 Luva p/ procedimento tam-p antialérgica de vinil c/100. Cx 60 R$ 15,30 R$ 918,00 

156 Luva para procedimento tam-g(c/ pó) c/ 100 Cx 200 R$ 17,20 R$ 3.440,00 

157 Luva para procedimento tam-m(c/ pó) c/ 100 Cx 400 R$ 17,20 R$ 6.880,00 

158 Luva para procedimento tam-p(c/ pó) c/100. Cx 300 R$ 17,20 R$ 5.160,00 

159 Luva para procedimento tam-pp (c/ pó) c/100. Cx 200 R$ 17,20 R$ 3.440,00 

160 Mandril (baixa rotação - contra ângulo) Und 20 R$ 44,30 R$ 886,00 

161 Mandril (baixa rotação – cr) Und 20 R$ 44,30 R$ 886,00 

162 Máscara cirurgica descartável tripla c/elástico c/50. Cx 400 R$ 6,50 R$ 2.600,00 

163 Máscara de proteção facial em ptg. Face shield Und 100 R$ 9,60 R$ 960,00 

164 
Máscara descartável n 95 que filtra pelo menos 95% das partículas transportadas pelo ar (0,3 
mícron) 

Und 200 R$ 0,60 R$ 120,00 

165 
Matriz de aço com 5mm de largura. Rígida, indeformável, para uso em porta matriz tipo toflemire, 
que permite adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de 
condensação. Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 metros 

Cx 50 R$ 1,20 R$ 60,00 

166 
Matriz de aço com 7mm de largura. Rígida, indeformável, para uso em porta matriz tipo toflemire, 
que permite adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de 
condensação. Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 metros 

Cx 50 R$ 1,20 R$ 60,00 

167 Micro-aplicadores descartáveis c/ 100 – extra-fino Cx 60 R$ 14,50 R$ 870,00 

168 Micro-aplicadores descartáveis c/ 100 – fino Cx 60 R$ 14,50 R$ 870,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

169 Micro-aplicadores descartáveis c/ 100 – regular Cx 60 R$ 14,50 R$ 870,00 

170 Modelo dente - cárie dentária Und 10 
R$ 

153,70 
R$ 1.537,00 

171 Modelo dente - doença periodontal Und 10 
R$ 

147,60 
R$ 1.476,00 

172 Modelo macro arcada dentária Und 10 
R$ 

235,30 
R$ 2.353,00 

173 Óculos transparente de proteção p/ odontologia Und 120 R$ 5,80 R$ 696,00 

174 
Papel carbono para articulação (double check), com duas cores: azul e vermelho, em blocos de 
tiras retas tipo livretos com 12 folhas. (odontológico) 

Bl 120 R$ 3,50 R$ 420,00 

175 Paramonoclorofenol canforado frasco com 20 ml Fr 80 R$ 6,40 R$ 512,00 

176 

Pasta para polimento de resina: diamante micronizado de granulação extra fina (2 a 4 microns) e 
altíssima dureza para atender às exigências de polimento e brilho de porcelana, esmalte dental, 
resinas e outros materiais restauradores; pode ser utilizada em consultórios e laboratórios 
protéticos 

Und 30 R$ 25,30 R$ 759,00 

177 
Pasta profilática contendo flúor com sabor, consistência cremosa, com componentes abrasivos 
extra finos, contendo partículas de dureza próximo ao esmalte. Tubo com no mínimo 90g 

Und 60 R$ 4,10 R$ 246,00 

178 Pedra pomes. Em pó para polimento. Frasco com 100g Und 30 R$ 5,80 R$ 174,00 

179 Placa de vidro para espatulação de materiais 10mm de espessura Und 50 R$ 10,50 R$ 525,00 

180 
Ponta plástica para aspiração de saliva. Descartável, flexível, ponta arredondada sem arestas e 
que não soltem. Embalagem no mínimo 40 e máximo 50 unidades. Pvc transparente atóxico 
pacotes (sugador odontológico) 

Pct 50 R$ 7,00 R$ 350,00 

181 Pontas de borracha ou silicone para polimento de resina (baixa rotação – contra ângulo) Kit 30 R$ 43,00 R$ 1.290,00 

182 Pontas diamantadas – ref. 1011 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

183 Pontas diamantadas – ref. 1012 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

184 Pontas diamantadas – ref. 1013 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

185 Pontas diamantadas – ref. 1014 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

186 Pontas diamantadas – ref. 1015 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

187 Pontas diamantadas – ref. 1016 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

188 Pontas diamantadas – ref. 1018 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

189 Pontas diamantadas – ref. 1031 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

190 Pontas diamantadas – ref. 1032 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

191 Pontas diamantadas – ref. 1033 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

192 Pontas diamantadas – ref. 1034 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

193 Pontas diamantadas – ref. 1035 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

194 Pontas diamantadas – ref. 1091 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

195 Pontas diamantadas – ref. 1092 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

196 Pontas diamantadas – ref. 1093 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

197 Pontas diamantadas – ref. 1093f autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

198 Pontas diamantadas – ref. 1094 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

199 Pontas diamantadas – ref. 1095 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

200 Pontas diamantadas – ref. 1111 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

201 Pontas diamantadas – ref. 1111f autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

202 Pontas diamantadas – ref. 1111ff autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

203 Pontas diamantadas – ref. 1112 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

204 Pontas diamantadas – ref. 2068 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

205 Pontas diamantadas – ref. 2135 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

206 Pontas diamantadas – ref. 2200f autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

207 Pontas diamantadas – ref. 3069 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

208 Pontas diamantadas – ref. 3118f autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

209 Pontas diamantadas – ref. 3118ff autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

210 Pontas diamantadas – ref. 3138 autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

211 Pontas diamantadas – ref. 3168f autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

212 Pontas diamantadas – ref. 3168ff autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

213 Pontas diamantadas – ref. 3195ff autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

214 Pontas diamantadas –ref. 3195f autoclavável em blister esterilizada alta rotação Und 150 R$ 2,90 R$ 435,00 

215 Posicionador de filmes radiográficos autoclável com cone indicador - kit adulto Kit 10 R$ 47,60 R$ 476,00 

216 Posicionador de filmes radiográficos autoclável com cone indicador - kit infantil Kit 10 R$ 48,20 R$ 482,00 

217 Pote dappen plástico Und 20 R$ 2,30 R$ 46,00 

218 Pote dappen vidro Und 20 R$ 3,50 R$ 70,00 

219 Resina composta flow fotopolimerizável cor a2 Und 80 R$ 22,30 R$ 1.784,00 

220 Resina composta flow fotopolimerizável cor a3 Und 80 R$ 22,30 R$ 1.784,00 

221 Resina composta flow fotopolimerizável cor b2 Und 80 R$ 22,30 R$ 1.784,00 

222 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4g cor: da1 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

223 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: da2 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

224 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: da3 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 13

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

225 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: d-blech 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

226 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: e- bleach 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

227 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: ea1 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

228 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: ea2 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

229 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: ea3 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

230 
Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) indicada para restauração 
direta de dentes anteriores e posteriores. Seringa com 4 g cor: opaque pearl 

Und 60 R$ 31,70 R$ 1.902,00 

231 
Roletes dentais 100% algodão não estéril boa absorção c/ consistência firme nº 1 - pacotes com 
100 unidades 

Pct 120 R$ 3,50 R$ 420,00 

232 
Roletes dentais 100% algodão não estéril boa absorção c/ consistência firme nº 2 - pacotes com 
100 unidades 

Pct 120 R$ 3,50 R$ 420,00 

233 Rolo para esterilização papel plástico 20cmx100m Und 30 R$ 82,60 R$ 2.478,00 

234 Rolo para esterilização papel plástico 30cmx100m Und 30 
R$ 

121,20 
R$ 3.636,00 

235 Sapatilha descartável (pró-pé) c/ 100 Pct 150 R$ 6,40 R$ 960,00 

236 
Selante para fóssula e fissura. Ativado através de luz halógena (fotopolimerizável) deverá ser 
opaco com liberação de flúor. 5ml 

Kit 90 R$ 37,10 R$ 3.339,00 

237 Seringa luer lock 05ml com agulha Und 1000 R$ 0,10 R$ 100,00 

238 Seringa luer lock 10 ml com agulha Und 1000 R$ 0,30 R$ 300,00 

239 Seringa luer lock 20ml com agulha Und 1000 R$ 0,40 R$ 400,00 

240 Solução de ácido poliacrílico a 11,5% para limpeza e condicionamento de dentina c/10ml Cx 30 R$ 12,90 R$ 387,00 

241 Solução de fluoreto de sódio 0,2% para bochechos semanais na prevenção de cárie c/01l Fr 60 R$ 15,80 R$ 948,00 

242 
Taça de borracha para profilaxia com septos, montada em mandril para contra ângulo, embaladas 
individualmente e estéreis, c/100 unidades. 

Cx 120 
R$ 

178,80 
R$ 21.456,00 

243 
Tira de lixa de aço, abrasivas com 4mm para acabamento de restaurações, resistente a ruptura, 
quando da sua utilização o abrasivo não deve sair facilmente da tira de aço. Embalagem com 12 
unidades 

Fr 30 R$ 7,00 R$ 210,00 

244 
Tira de lixa de aço, abrasivas com 6mm para acabamento de restaurações, resistente a ruptura, 
quando da sua utilização o abrasivo não deve sair facilmente da tira do aço. Embalagem com 12 
unidades 

Pct 30 R$ 7,00 R$ 210,00 

245 
Tira de lixa especial para polimento cervical de restaurações de resina composta, composição à 
base de óxido de alumínio e costado de poliéster, com base resistente flexível, com 2 níveis 
abrasividade na mesma tira (média/fina), com centro neutro, caixa com no mínimo 150 tiras. 

Pct 60 R$ 8,20 R$ 492,00 

246 Touca hospitalar descartável com elático pct c/ 100 Pct 250 R$ 6,40 R$ 1.600,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 14

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

247 
Verniz com flúor de impregnação profunda, contendo 5% de fluoreto de sódio (2,26% de flúor) 
para aplicações tópicas, em kit composto por líquido (naf e verniz natural = 20ml) e pó (zirconita = 
20g). 

Fr 40 R$ 20,50 R$ 820,00 

  

    Total 
R$ 

518.900,00 

 

 

Item Descrição: Lt. II - Material odontológico  Und Qtd. V. Unit V. Total 

1 Abridor de molt adulto Und 20 R$ 252,50 R$ 5.050,00 

2 Abridor de molt infantil Und 20 R$ 252,50 R$ 5.050,00 

3 Afastador branemark Und 15 R$ 136,20 R$ 2.043,00 

4 Afastador farabeuf (par) 15cm Par 15 R$ 37,00 R$ 555,00 

5 Afastador minneesta Und 30 R$ 11,70 R$ 351,00 

6 Alavanca apical adulto (301, 302, 303) Jg 10 R$ 119,30 R$ 1.193,00 

7 Alavanca apical infantil Jg 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

8 Alavanca heidelbrink adulto nº 1 Und 30 R$ 38,00 R$ 1.140,00 

9 Alavanca heidelbrink adulto nº 2 Und 30 R$ 41,60 R$ 1.248,00 

10 Alavanca heidelbrink adulto nº3 Und 30 R$ 41,60 R$ 1.248,00 

11 Alavanca heidelbrink infantil Und 30 R$ 41,60 R$ 1.248,00 

12 Alavanca seldin adulto 1l Und 30 R$ 41,60 R$ 1.248,00 

13 Alavanca seldin adulto 1r Und 30 R$ 41,60 R$ 1.248,00 

14 Alavanca seldin adulto 2 Und 30 R$ 41,60 R$ 1.248,00 

15 Alavanca seldin infantil 1l Und 20 R$ 29,30 R$ 586,00 

16 Alavanca seldin infantil 1r Und 20 R$ 29,30 R$ 586,00 

17 Alicate de pré-curvas limas Und 15 R$ 212,20 R$ 3.183,00 

18 Alveolótomo luer curvo 16 cm Und 20 R$ 103,90 R$ 2.078,00 

19 Alveolótomo luer reto 16cm Und 20 R$ 103,90 R$ 2.078,00 

20 Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio angulado Und 40 R$ 12,30 R$ 492,00 

21 Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio reto Und 40 R$ 12,30 R$ 492,00 

22 Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio simples Und 40 R$ 12,30 R$ 492,00 

23 Arco de young em metal Und 20 R$ 26,30 R$ 526,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 15

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

24 

Bandeja clínica plástica (cores azul, lilás, rosa e verde): utilizadas em 
diversas áreas para transporte de instrumentos, organização de 
objetos clínicos. Fabricada em polímeros de engenharia de alta 
resistência. Autoclavável a 134ºc. Dimensões: 130mm x 227mm x 
14mm. 

Und 80 R$ 18,50 R$ 1.480,00 

25 Bandeja lisa inox 22 x 12 x1,5 Und 60 R$ 29,20 R$ 1.752,00 

26 
Broqueiro de alumínio autoclavável misto (alta e baixa rotação) com 
15 furos 

Und 40 R$ 21,90 R$ 876,00 

27 
Broqueiro de alumínio autoclavável misto (alta e baixa rotação) com 
21 furos 

Und 40 R$ 23,60 R$ 944,00 

28 Cabo de bisturi para lâmina dupla-paralelo Und 80 R$ 118,10 R$ 9.448,00 

29 Cabo para bisturi nº 03 Und 60 R$ 11,80 R$ 708,00 

30 Cabo para espelho clínico aço inox Und 80 R$ 5,80 R$ 464,00 

31 Caixa material perfuro cortante 13 litros c/10 Cx 30 R$ 71,90 R$ 2.157,00 

32 Caixa material perfuro cortante 20 litros c/10 Cx 30 R$ 71,90 R$ 2.157,00 

33 
Caixa metálica inoxidável com tampa para esterilização tam: 
12x26x06cm 

Und 20 R$ 117,30 R$ 2.346,00 

34 
Caixa metálica inoxidável com tampa para esterilização tam: 
20x10x05cm: 

Und 20 R$ 84,10 R$ 1.682,00 

35 
Caixa metálica inoxidável com tampa para esterilização tam: 
22x23x06cm 

Und 20 R$ 146,30 R$ 2.926,00 

36 
Caixa metálica inoxidável com tampa para esterilização tam: 
26x12x06cm 

Und 20 R$ 110,60 R$ 2.212,00 

37 Cinzel foice (1-10) Und 30 R$ 15,30 R$ 459,00 

38 
Clips -colgadura em haste de 5 pares para 10 radiografias 
periapicais. 

Und 20 R$ 52,90 R$ 1.058,00 

39 Clips individual - colgaduras para radiografia periapical Und 20 R$ 8,30 R$ 166,00 

40 Compasso willis Und 30 R$ 44,10 R$ 1.323,00 

41 Cuba inox redonda 160 ml Und 20 R$ 22,90 R$ 458,00 

42 Cureta de dentina (numeração sortido) Und 20 R$ 14,60 R$ 292,00 

43 Cureta de Lucas Und 20 R$ 25,10 R$ 502,00 

44 Cureta gracey 13-14 Und 20 R$ 16,50 R$ 330,00 

45 Cureta gracey 7-8 Und 20 R$ 16,50 R$ 330,00 

46 Cureta gracey ponta morse 00 Und 20 R$ 56,20 R$ 1.124,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 16

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

47 Cureta longa nº 01 Und 30 R$ 14,70 R$ 441,00 

48 Cureta longa nº 02 Und 30 R$ 14,70 R$ 441,00 

49 Cureta longa nº 03 Und 30 R$ 14,70 R$ 441,00 

50 Cureta lucas nº 85 Und 30 R$ 25,00 R$ 750,00 

51 Cureta lucas nº 86 Und 30 R$ 25,00 R$ 750,00 

52 Cureta lucas nº 87 Und 30 R$ 25,00 R$ 750,00 

53 Cureta periodental foice 00 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

54 Cureta periodontal 01/02 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

55 Cureta periodontal 03/04 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

56 Cureta periodontal 05/06 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

57 Cureta periodontal 07/08 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

58 Cureta periodontal 09/10 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

59 Cureta periodontal 11/12 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

60 Cureta periodontal 13/14 Und 30 R$ 16,80 R$ 504,00 

61 Cureta periodontal mccall (5-6) Und 20 R$ 16,80 R$ 336,00 

62 Cureta periodontal mccall (7-9) Und 20 R$ 16,80 R$ 336,00 

63 Cureta periodontal mini five (11-12) Und 20 R$ 56,00 R$ 1.120,00 

64 Cureta periodontal mini five (13-14) Und 20 R$ 56,00 R$ 1.120,00 

65 Cureta periodontal mini five (5-6) Und 20 R$ 56,00 R$ 1.120,00 

66 Cureta periodontal mini five (7-8) Und 20 R$ 56,00 R$ 1.120,00 

67 Descolador de molt (simples) Und 20 R$ 56,00 R$ 1.120,00 

68 Descolador periósteo molt N° 9 Und 20 R$ 69,50 R$ 1.390,00 

69 Destacador de mead 17 cm Und 20 R$ 43,10 R$ 862,00 

70 Escavador de dentina Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

71 Escavador nº 0 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

72 Escavador nº 11/12 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

73 Escavador nº 14 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

74 Escavador nº 16 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

75 Escavador nº 17 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 17

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

76 Escavador nº 18 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

77 Escavador nº 5 Und 40 R$ 14,60 R$ 584,00 

78 Esculpidor hollemback nº 3s Und 60 R$ 13,10 R$ 786,00 

79 Esculpidor lecron Und 60 R$ 16,10 R$ 966,00 

80 Espátula simples para manipulação de cimento Und 30 R$ 14,60 R$ 438,00 

81 Espátula de cera nº 07 Und 20 R$ 14,60 R$ 292,00 

82 Espátula dupla nº 31 Und 30 R$ 14,60 R$ 438,00 

83 Espátula dupla nº 50 Und 30 R$ 14,60 R$ 438,00 

84 Espátula metálica inoxidável para cimento nº 24 Und 30 R$ 14,60 R$ 438,00 

85 Espátula metálica inoxidável para cimento nº 36 Und 30 R$ 14,60 R$ 438,00 

86 Espátula nº 01 Und 20 R$ 14,60 R$ 292,00 

87 Espátula plástica para alginato Und 20 R$ 2,10 R$ 42,00 

88 Espelho clinico com cabo Und 120 R$ 5,10 R$ 612,00 

89 Faca para gesso Und 30 R$ 19,70 R$ 591,00 

90 Fórceps adulto nº 01 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

91 Fórceps adulto nº 101 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

92 Fórceps adulto nº 150 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

93 Fórceps adulto nº 151 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

94 Fórceps adulto nº 16 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

95 Fórceps adulto nº 17 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

96 Fórceps adulto nº 18l Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

97 Fórceps adulto nº 18r Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

98 Fórceps adulto nº 65 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

99 Fórceps adulto nº 69 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

100 Fórceps infantil nº 01 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

101 Fórceps infantil nº 04 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

102 Fórceps infantil nº 21 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

103 Fórceps infantil nº 44 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

104 Fórceps infantil nº 69 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 18

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

105 Fórceps universal nº 101 Und 25 R$ 86,40 R$ 2.160,00 

106 Gengivotomo de kirkland Und 20 R$ 19,00 R$ 380,00 

107 Gengivotomo de orban delo Und 20 R$ 19,00 R$ 380,00 

108 Kit perio millenium Kit 10 R$ 210,90 R$ 2.109,00 

109 Lima para osso miller nº 11 Und 30 R$ 51,00 R$ 1.530,00 

110 Lima para osso miller nº 12 Und 30 R$ 51,00 R$ 1.530,00 

111 Limas periodontais schuluger nº 9-10 Und 30 R$ 68,80 R$ 2.064,00 

112 Martelo odontológico cirúrgico Und 20 R$ 119,30 R$ 2.386,00 

113 

Pedra para afiar instrumentos, uso odontológico. Com anatomia 
especificada para afiação de instrumentos periodontais, tipo pedra 
flat índia; com granulação média. Medidas 10 x 2.5x 1,25 (tolerância 
até 5 mm) cada pedra, embalada individualmente 

Und 40 R$ 43,90 R$ 1.756,00 

114 Pinça allis 15cm com dentes Und 30 R$ 40,30 R$ 1.209,00 

115 Pinça anatômica Und 30 R$ 16,10 R$ 483,00 

116 Pinça anatômica c/dente Und 30 R$ 40,90 R$ 1.227,00 

117 Pinça clínica angulada metálica para algodão Und 30 R$ 19,60 R$ 588,00 

118 Pinça collin coração 16cm Und 30 R$ 81,10 R$ 2.433,00 

119 Pinça de addson-brown Und 30 R$ 50,10 R$ 1.503,00 

120 Pinça de bekaus 13cm Und 30 R$ 39,50 R$ 1.185,00 

121 Pinça de muller Und 30 R$ 36,50 R$ 1.095,00 

122 Pinça dente de rato Und 30 R$ 43,50 R$ 1.305,00 

123 Pinça hemostática curva Und 30 R$ 63,70 R$ 1.911,00 

124 Pinça hemostática reta Und 30 R$ 63,70 R$ 1.911,00 

125 Pinça kelly 16cm Und 30 R$ 37,70 R$ 1.131,00 

126 Pinça mosquito curva 14cm Und 30 R$ 36,50 R$ 1.095,00 

127 Pinça mosquito reta 14cm Und 30 R$ 36,50 R$ 1.095,00 

128 Pinça para tecido dietrich Und 30 R$ 80,50 R$ 2.415,00 

129 Pinça perfuradora de ainsworth Und 20 R$ 109,50 R$ 2.190,00 

130 Pinça porta grampo palmer Und 30 R$ 87,70 R$ 2.631,00 

131 Porta agulha mathieu 14cm Und 40 R$ 62,60 R$ 2.504,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 19

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

132 Porta agulha mayo hegar 14 cm Und 40 R$ 36,60 R$ 1.464,00 

133 Porta matriz tofflemire Und 40 R$ 27,80 R$ 1.112,00 

134 Porta-algodão metálicolimpo Und 40 R$ 63,30 R$ 2.532,00 

135 Porta-algodão servido Und 40 R$ 60,00 R$ 2.400,00 

136 Prendedor de guardanapo Und 30 R$ 9,50 R$ 285,00 

137 Régua endodôntica Und 20 R$ 13,90 R$ 278,00 

138 Régua endodôntica milimetrada calibradora Und 20 R$ 24,20 R$ 484,00 

139 Seringa carpule para anestubes Und 60 R$ 59,30 R$ 3.558,00 

140 Sindesmotómo Und 30 R$ 18,10 R$ 543,00 

141 Sonda exploradora nº 05 Und 30 R$ 11,60 R$ 348,00 

142 Sonda periodontal milimetrada pc 15 Und 30 R$ 51,30 R$ 1.539,00 

143 Sonda who oms - milimetrada Und 30 R$ 31,60 R$ 948,00 

144 Sugador cirúrgico metálico Und 20 R$ 25,60 R$ 512,00 

145 Sugador cirúrgico plástico c/20 Cx 40 R$ 21,10 R$ 844,00 

146 Suporte para avental raio x plumbífero Und 20 R$ 277,40 R$ 5.548,00 

147 Suporte para coletor para coletor de material perfuro cortante 20l Und 20 R$ 36,50 R$ 730,00 

148 Suporte para coletor para coletor de material perfuro cortante 13l Und 20 R$ 36,50 R$ 730,00 

149 Tesoura cirúrgica fina reta Und 40 R$ 36,50 R$ 1.460,00 

150 Tesoura ìris Und 50 R$ 20,20 R$ 1.010,00 

151 Tesoura íris curva Und 50 R$ 20,20 R$ 1.010,00 

152 Tesoura íris reta Und 50 R$ 20,20 R$ 1.010,00 

    

Total R$ 199.000,00 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 20

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa 
CAJIENSE DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.333.682/0001-17, com sede na rua Itiúba, n° 202, Galpão 04, LAURO DE FREITAS-BA, CEP 42.721-100, neste ato 
representado pelo Sr. Edson Vieira Correa, devidamente inscrito no CPF nº 042.265.478-70, doravante denominada 
PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o 
julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 041/2024, com abertura em 05/07/2024, homologado em 05/09/2024, 
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as 
cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados 
é de R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais) para o lote 03 e R$ 419.900,00 (quatrocentos e dezenove mil e 
novecentos reais) para o lote 04, com os seguintes valores unitários: 

Item Descrição: Lt. III - Equipamentos odontológico e hospitalar Und Qtd. V. Unit V. Total 

1 Bomba à vácuo isenta de água, ¹/² hp, 220 w. Garantia 12 meses. Und. 4 R$ 1.010,73 R$ 4.042,92 

2 

Caneta de alta rotação com baixo nível de ruído, forma ergonômica, 
autoclável até 135º c e 2,2 bar, spray triplo projetado minuciosamente 
para refrigerar a região de corte da broca em qualquer região de 
trabalho, torque de 13ncm, com encaixe universal, velocidade: min. 
380.000 rpm e máx. 450.000 rpm e força e alto torque, pressão de 
trabalho 40 PSI= 2,7579 bar, ruído: 64 decibéis, com push 
button.garantia 12 meses. 

Und. 20 R$ 275,89 R$ 5.517,80 

3 
Compressor Odontológico – 2,0HP Capacidade do reservatório: 45 
litros, com pressão intern. 

Und. 6 R$ 2.185,40 R$ 13.112,40 

4 

Contra-ângulo com baixo nível de ruído r vibração, com cabeça fixa e 
spray externo, com adaptação de mandril para bocas de alta rotação e 
que utiliza borcas pm de 2,35mm, sendo em material constituinte de 
latão, alumínio e aço inox, esterilizável / 1.000 ciclos, de máx. 20.000 
rpm. Garantia 12 meses. 

Und. 20 R$ 822,52 R$ 16.450,40 

5 
Fotopolimerizador e clareador led 1200 mw/cm², 2 ponteiras de 
polímero, 1 para 1 dente e outra para 3 dentes, 1 base para mesa 
acrílica, 1 protetor ocular de 80 mm. Garantia 12 meses. 

Und. 10 R$ 183,87 R$ 1.838,70 

6 
Kit suctor unidade auxiliar para bomba a vácuo schuster para 
aspiração de saliva, sangue e resíduos em uso clínico e cirúrgico Und. 5 R$ 235,10 R$ 1.175,50 

7 

Micro motor para acionamento das peças, sistema intra, com rotação 
máxima de acionamento 20.000 rpm com inversão de rotação, com 
acoplamento dois furos, com regulamento do spray na mangueira, 
com pressão de entrada 2,2 bar (32 libras/pol²). Esterilizável por mais 
de 1000 ciclos em autoclave e baixo nível de ruído. Garantia 12 
meses. 

Und. 20 R$ 554,12 R$ 11.082,40 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 21

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

8 

Negatoscópio tele panorâmico com lupa negatoscópio slim led: 
iluminação a led; peso bruto: 1,110 kg com lupa; tensão: 
110v/220v(bivolt); consumo: 6 w; dimensões: 325mm (comprimento), 
238mm (altura) e 55mm (largura) com lupa; pode ser utilizado em três 
posições: horizontal, vertical e pode ser fixado na parede; possui 2 
suportes para fixação de radiografias; visor de acrílico translúcido, 
película em policarbonato com a sua superfície totalmente plana para 
facilitar a traçagem com régua; carenagem confeccionada em abs, 
evitando o risco de choque elétrico; lupa removível. Garantia 12 
meses. 

Und. 10 R$ 220,39 R$ 2.203,90 

9 
Peça reta acoplável nos micromotores com sistema intra, com spray 
externo e troca da broca do anel central, que utiliza brocas pm e 
esterilizável em autoclave até 1.000 ciclos. Garantia 12 meses. 

Und. 20 R$ 701,95 R$ 14.039,00 

10 Seladora de embalagens bivolt para autoclave Und. 10 R$ 313,07 R$ 3.130,70 

11 Ultrassom Odontológico piezoeléctrico 32khz e Jato de Bicarbonato. Und. 6 R$ 1.247,88 R$ 7.487,28 

12 
Vibrador de gesso com bandeja removível para facilitar o trabalho, 
silencioso, com ventosas para melhor aderência, bivolt, com nível de 
vibração variável. Garantia 12 meses. 

Und. 10 R$ 207,42 R$ 2.074,20 

13 

Nebulizador portátil, nebulizador e inalador compressor é silencioso: 
voltagem 100v/240v outros acessórios incluídos filtros, mangueira, 
máscara para adulto, máscara para criança, pipeta nebulizador 
certificações Anvisa, inmetro, iso especificações tipo de nebulizador e 
inalador compressor não é sem fio capacidade de nebulização 6ml 
taxa de nebulização 0.2 ml/min peso e dimensões largura 146mm 
profundidade 100mm altura 44mm peso 262g  

Und 60 R$ 84,08 R$ 5.044,80 

    

Total R$ 87.200,00 

 

Item Descrição: Lt. IV -  Equipamentos de loboratório Und Qtd. V. Unit V. Total 

1 Coletor de urina esteril 80ml  Und. 1000 R$ 0,67 R$ 670,00 

2 
Termo-higrômetro digital ambiente máxima/mínima com cabo 
extensor 

Und. 100 R$ 
194,29 R$ 19.429,00 

3 Termômetro clínico digital Und. 150 R$ 8,38 R$ 1.257,00 

4 
Tiras reareantes para uranalises (fitas para urina) FR C/ 
100und. 

Fsc. 10 
R$ 42,60 R$ 426,00 

5 Tubo 4ml ativador de coágulos (tubo seco) Und. 1000 R$ 52,55 R$ 52.550,00 

6 Tubo 4ml EDTA K3 Und. 1000 R$ 60,10 R$ 60.100,00 

7 
Tubo 4ml sem aditivo Und. 100 R$ 

179,75 R$ 17.975,00 

8 
Tubo com citrato 3,5ml Und. 200 R$ 

203,79 R$ 40.758,00 

9 Tubo com gel separador 5ml Und. 1000 R$ 19,56 R$ 19.560,00 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 22

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

10 
Tubo de ensaio de plástico com tampa graduado 15ml Und. 300 R$ 

185,06 R$ 55.518,00 

11 
Tubo de ensaio de plástico com tampa graduado 15ml Und. 500 R$ 

187,58 R$ 93.790,00 

12 
Turbante descartável em tnt cor branca com 100 und. Pct. 300 R$ 

192,89 R$ 57.867,00 

    

Total R$ 419.900,00 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 2.575 | Ano 13
05 de setembro de 2024

Página 23

Certificação Digital: C9ZGHPO4-T3LR1TQY-HLWYHONV-K4AJAY9V
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA


		2024-09-05T14:49:20-0300




